

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 084/2022**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02.992/2022****MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO****TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM**

OBJETO: **REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual**, aquisição, sob demanda de FERRAMENTAS, para atender as necessidades do Almoxarifado Central, que atende as necessidades das SECRETARIAS, SUBPREFEITURAS, FUNDAÇÃO E ADMINISTRAÇÕES, pelo período de 12 (Doze) meses, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO MATERIAL.	U/C	MARCA	QUANT.	PREÇO	
						UNITÁRIO	TOTAL
.01 - EXCLUSIVA	305636	Alicate universal - forjado em aço, 6", cabo anatômico emborrachado.	Unid.		150	R\$ 29,73	R\$ 4.459,50
.02 - EXCLUSIVA	483219	Ancinho de aço carbono, Com aproximadamente 12 dentes, encaixe reforçado, cabo de madeira medindo aproximadamente 1,20cm.	Unid.		300	R\$ 28,38	R\$ 8.514,00

.03 - EXCLUSIVA	246034	Arco de serra lâmina com acabamento cromado, cabo ergonômico , Tamanho aproximado: 12"	Unid.		50	R\$ 28,51	R\$ 1.425,50
.04 - EXCLUSIVA	417993	Balde plástico com capacidade de 12 litros, com alças em aço, fundo com desenho anatômico para tombamento	Unid.		300	R\$ 9,90	R\$ 2.970,00
.05 - EXCLUSIVA	465869	Broxa Retangular, cabo de madeira, com medidas aproximadas de 19x8cm.	Unid.		300	R\$ 9,34	R\$ 2.802,00
.06 - EXCLUSIVA	476081	Cadeado 25mm (Corpo de latão maciço, haste em aço temperado e cromado,molas de aço inoxidável, chaves de latão)	Unid.		100	R\$ 12,91	R\$ 1.291,00
.07 - EXCLUSIVA	312856	Cadeado 35mm (Corpo de latão maciço, haste em aço temperado e cromado,molas de aço inoxidável, chaves de latão)	Unid.		100	R\$ 21,94	R\$ 2.194,00
.08 - EXCLUSIVA	449289	Cadeado 40mm (Corpo de latão maciço, haste em aço temperado e cromado,molas de aço inoxidável, chaves de latão)	Unid.		100	R\$ 24,89	R\$ 2.489,00

.09 - EXCLUSIVA	454931	Cadeado 45mm (Corpo de latão maciço, haste em aço temperado e cromado, molas de aço inoxidável, chaves de latão)	Unid.		100	R\$ 31,30	R\$ 3.130,00
.10 - EXCLUSIVA	371770	Cadeado 50mm (Corpo de latão maciço, haste em aço temperado e cromado, molas de aço inoxidável, chaves de latão)	Unid.		100	R\$ 35,59	R\$ 3.559,00
.11 - EXCLUSIV	453137	Carrinho de mão com capacidade mínima de 50 litros, pneu maciço, caçamba de aço, reforçada, estrutura do carrinho (pés e caçamba) desmontáveis.	Unid.		300	R\$ 186,52	R\$ 55.956,00
.12 - EXCLUSIVA	483309	Carro coletor lixo com tampa com capacidade de 120 Litros, fabricado em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) 100% virgem, proteção UV – classe 8 – UV8, resistente ao frio, calor e produtos químicos. com duas rodas de borrachas maciça. Pedal para abertura da tampa.	Unid.		200	R\$ 266,83	R\$ 53.366,00
.13 - EXCLUSIVA	150415	Cavadeira articulada em aço carbono com cabo de madeira medindo aproximadamente 1,30 m.	Und.		30	R\$ 46,06	R\$ 1.381,80
.14 - EXCLUSIV	216740	Cavadeira reta, em aço, com cabo metálico medindo aproximadamente 120cm	Unid		200	R\$ 81,15	R\$ 16.230,00

.15 - EXCLUSIVA	312508	Cavadeira tipo trado manual com cabo, mínimo 6", dimensões aproximadas de 220x152x1200mm, peça toda em aço.	Und.		100	R\$ 167,10	R\$ 16.710,00
.16 - EXCLUSIVA	423357	Colher de pedreiro profissional em aço carbono, tamanho aproximado de 22mm.	Unid.		100	R\$ 15,24	R\$ 1.524,00
.17 - EXCLUSIVA	436575	Enxada larga (aproximadamente 30cm) com cabo - forjada em aço carbono; com reforço anti-deformidade, temperada em todo corpo da peça, pintura eletroestática a pó. Cabo medindo aproximadamente 0,80m.	Und.		500	R\$ 56,55	R\$ 28.275,00
.18 - EXCLUSIVA	329421	Enxadão em aço carbono medindo aproximadamente 10,5cm, encaixe em ferro fundido, cabo em madeira resistente medindo aproximadamente 0,80cm, pintura eletroestática a pó.	Unid.		500	R\$ 44,46	R\$ 22.230,00
.19 - EXCLUSIVA	215184	Facão - em aço, cabo anatômico em madeira resistente, comprimento aproximado 22 pol.	Unid.		100	R\$ 42,31	R\$ 4.231,00
.20 - EXCLUSIVA	254984	Foice roçadeira com cabo de madeira medindo aproximadamente 110cm	Unid.		300	R\$ 49,89	R\$ 14.967,00

.21 - EXCLUSIVA	389668	Gadanho curvo (Forcado Curvo), com 4 dentes em aço carbono, pintura eletroestática a pó, com cabo de madeira medindo aproximadamente 1,60m.	Unid.		300	R\$ 49,07	R\$ 14.721,00
.22 - EXCLUSIVA	239393	Tesoura para poda em geral, confeccionada em aço carbono, com no mínimo 12" e cabo em madeira.	Unid.		300	R\$ 35,95	R\$ 10.785,00
.23 - EXCLUSIVA	355399	Jogo de chave de biela com 12 peças - medidas aproximadas de (6 à 22 mm)	Jogo		40	R\$ 246,58	R\$ 9.863,20
.24 - EXCLUSIVA	429516	Lápis de pedreiro	Unid.		150	R\$ 1,14	R\$ 171,00
.25 - EXCLUSIVA	483241	Lima tipo murça com no mínimo 10", fabricada em aço carbono.	Unid.		300	R\$ 30,77	R\$ 9.231,00
.26 - EXCLUSIVA	466974	Linha para pedreiro 8mm, rolo com 100m	Rolo		50	R\$ 10,10	R\$ 505,00

.27 - EXCLUSIVA	398001	Martelo tipo unha, em aço, com cabo de madeira, de até 25mm	Unid.		50	R\$ 26,11	R\$ 1.305,50
.28 - EXCLUSIVA	483247	Pá de bico (nº 4) em aço-carbono, temperada em todo o corpo da peça; pintura eletrostática a pó, cabo de madeira. Tamanho da pá: aproximadamente 320 X 270 mm, Comprimento Cabo: aproximadamente 0,71 m.	Und.		500	R\$ 41,04	R\$ 20.520,00
.29 - EXCLUSIVA	470913	Pá quadrada - fabricada em aço-carbono, temperada em todo o corpo da peça, pintura eletrostática a pó, cabo de madeira, com tamanho de aproximadamente 74cm, empunhadura em Y.	Und.		800	R\$ 41,28	R\$ 33.024,00
.30 - EXCLUSIVA	442124	Pé de cabra com corpo em aço forjado, com ponta alavanca chata e ponta encaixe em V (unha), medindo aproximadamente 60cm.	Unid.		50	R\$ 35,04	R\$ 1.752,00
.31 - EXCLUSIVA	431280	Pedra de afiar dupla face medindo aproximadamente 8".	Unid.		300	R\$ 16,51	R\$ 4.953,00
.32 - EXCLUSIVA	39586	Picareta pequena estreita com cabo de madeira medindo aproximadamente 92 cm.	Unid.		300	R\$ 96,29	R\$ 28.887,00

.33 - EXCLUSIVA	442744	Pneu para carrinho de mão - medidas 3.25-8	Unid.		300	R\$ 30,20	R\$ 9.060,00
.34 - EXCLUSIVA	271516	Ponteiro manual de aço com 12'	Unid.		300	R\$ 26,12	R\$ 7.836,00
.35 - EXCLUSIVA	442255	Prumo de 1k (Corpo em aço, calço guia de madeira, cordão de náilon medindo aproximadamente 2 metros)	Unid.		100	R\$ 40,53	R\$ 4.053,00
.36 - EXCLUSIVA	481046	Serrinha em aço carbono com aproximadamente 32 dentes.	Unid.		300	R\$ 9,05	R\$ 2.715,00
.37 - EXCLUSIVA	378138	Serrote com lâminas em aço carbono temperado e lixado, Cabo de madeira ergonômico e envernizado, com aproximadamente 24".Proteção plástica para os dentes.	Unid.		50	R\$ 68,18	R\$ 3.409,00
.38 - EXCLUSIVA	247662	Serrote de poda, com aproximadamente 12", cabo de madeira com alcance aproximado de 1,50m.	Unid.		20	R\$ 63,65	R\$ 1.273,00

.39 - EXCLUSIVA	251611	Talhadeira sextavada, em aço, com no mínimo 12'	Unid.		300	R\$ 21,03	R\$ 6.309,00
.40 - EXCLUSIVA	150909	Tela para limpeza de piscina com medidas aproximadas de 38cm x 26 cm, com cabo em alumínio medindo aproximadamente 1,60m, para limpeza do chafariz.	Unid.		30	R\$ 64,58	R\$ 1.937,40
.41 - EXCLUSIVA	417310	Vassoura de grama metálica regulável com 22 dentes, cabo de madeira medindo aproximadamente 1,20 cm comprimento.	Unid.		150	R\$ 29,91	R\$ 4.486,50
.42 - EXCLUSIVA	310497	Torquês armador em aço carbono de no mínimo 12'	Unid.		150	R\$ 27,91	R\$ 4.186,50
.43 - EXCLUSIVA	239089	Trena com 30m (caixa plástica aberta resistente à impactos, fita feita em PVC, com gancho na ponta para fácil fixação da fita durante longas medições. Escala graduada com divisão em mm e duas classes de precisão com manivela para recolhimento da fita.	Unid.		50	R\$ 32,87	R\$ 1.643,50
.44 - EXCLUSIVA	402542	Trena laser 50 metros de alcance, proteção contra quedas, pó e respingos d'água, com medição de área e volume e medição contínua, secundária de Pitágoras, Teorema de Pitágoras indireto, adição e subtração e memória para, pelo menos, 20 gravações.	Unid		20	R\$ 337,99	R\$ 6.759,80

.45 - PRINCIPAL RESERVADA	373587	Tela protetora para roçagem com rodízios, medindo aproximadamente 3,00 m de comprimento x 1,50 de altura.	Unid		50	R\$ 1.145,00	R\$ 57.250,00
	373587	Tela protetora para roçagem com rodízios, medindo aproximadamente 3,00 m de comprimento x 1,50 de altura.	Unid		150	R\$ 1.145,00	R\$ 171.750,00
VALOR TOTAL							R\$ 666.091,20